TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo Licitatório nº 070/2023)

(Pregão Presencial nº 014/2023)

 O Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul - RS,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos do art. 43, inciso VI da Lei

Federal 8.666/93, bem como a ata de recebimento, abertura e julgamento das propostas, exarados pelo

pregoeiro e equipe de apoio, HOMOLOGA o presente processo licitatório em todos os seus termos,

conforme segue:

► Empresa: Cleverson Antônio Machado Soares

Item Descrição Unid. Quantia R$

Unitário

R$ Total

2

Impressora Laser monocromática, 12000 x 1200

DPI, velocidade de 40 ppm, suporta tamanhão de

papel a5, a4, carta e ofício, capacidade de entrada

de 250 páginas, ciclo mensal de 50.000 páginas,

interface USB, permite compartilhamento por meio e

rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n,

suporta frente e verso automático. Marca/modelo:

Brother/HL-L5102DW

Unid.

1

2.029,00

R$ 2.029,00

► Empresa: Guilherme Xavier Piva - ME

Item Descrição Unid. Quantia R$

Unitário

R$ Total

1

Nebulizador Portátil, tipo compressor, com no

mínimo 01 (uma) saída, contendo 01 conjunto

nebulizador em saco plástico contendo tubo atóxico

e copo dosador, 02 (duas) máscaras em PVC

anatômicas e atóxicas. (01 Adulto e 01 Infantil),

voltagem 110 e 220V.

Marca/Modelo:Supermedy/NEB02

Unid.

5

95,00

R$ 475,00

► Empresa: Rika Comercial de Produtos Governamentais

Item Descrição Unid. Quantia R$

Unitário

R$ Total

4

No-Break (para Computador/Impressora), com

potência nominal mínima de 1,2 KVA, potência real

mínima de 600W, tensão de entrada 115/127/220V

(em corrente alternada) com comutação automática,

tensão de saída 110/115V, alarme audiovisual,

bateria interna selada, autonomia a plena carga de

no mínimo 15 minutos considerando consumo de

240 W, possuir no mínimo 6 (seis) tomadas de saída

padrão brasileiro. Marca/Modelo: Lacerda/UPS New

Orion Premium 1200VA Bivolt

Unid.

1

550,00

R$ 550,00

► Empresa: Tiago Pizzatto (Prime Soluções em Tecnologia Ltda)

Item Descrição Unid. Quantia R$

Unitário

R$ Total

3

Computador portátil (notebook) com processador

que possua no mínimo 4 núcleos, 8 thereads e

frequência de 2.4 GHz, unidade de armazenamento

SSD 240 GB interface PCIe NVMe M2, memória

RAAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB

cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior,

tela LCD de 14 polegadas wides creen, anti reflexo,

suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels),

retro iluminada por LED, teclado deverá conter todos

os caracteres de língua portuguesa, inclusive ç e

acentos, nas mesmas posições do teclado padrão

ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados,

mouse óptico com conexão UBS e botão de rolagem

(scroll), interfaces de rede 10/100/1000, conector rj-

45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac,

bluetooth mínimo 4.0, sistema operacional Windows

10 pro (64bits), bateria recarregável do tipo ion de

lítion com no mínimo 4 celulas, fonte externa

automática compatível com o item, possuir interfaces

USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor

de cartão, webcam Full HD (1080p). Deverá vir

acompanhado de maleta do tipo acolchoada para

transporte e acondicionamento do equipamento.

Marca/Modelo: Positivo Master N4340 i5-10210U

8gb 256ssd + maleta + mouse usb.

Unid.

1

2.590,00

R$ 2.590,00

  Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Coqueiros do Sul/RS, em 07 de novembro de 2023.

LEONIR WENTZ

Vice-Prefeito Municipal no Exercício

Do Cargo de Prefeito Municipal